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Marszałek Renata Janik powołana do Rady ds.
Samorządu Terytorialnego przy Prezydencie RP

Podczas XI Europejskiego Kongresu Samorządów w Mikołajkach Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik otrzymała z rąk Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego akt powołania do Rady ds.
Samorządu Terytorialnego. Uroczystość odbyła się w otoczeniu przedstawicieli
administracji centralnej, samorządów oraz liderów biznesu.

Powołanie Rady ds. Samorządu Terytorialnego było jednym z głównych punktów programu
pierwszego dnia XI Europejskiego Kongresu Samorządów – największej międzynarodowej
konferencji samorządowej w Polsce, organizowanej przez Fundację Instytut Studiów
Wschodnich. Tegoroczna edycja zgromadziła ponad trzy tysiące uczestników i odbywa się
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pod hasłem „Samorząd w czasach niepewności – lokalne odpowiedzi na globalne wyzwania”.
W dwudniowym Kongresie uczestniczy także przewodniczący Sejmiku Andrzej
Bętkowski oraz samorządowcy z województwa świętokrzyskiego.

Rada ds. Samorządu Terytorialnego jest kolejnym gremium konsultacyjno-doradczym
działającym przy Prezydencie RP. Do jej głównych zadań należeć będzie przygotowywanie
opinii i ekspertyz dla głowy państwa, analiza rozwiązań prawnych oraz opracowywanie
założeń do inicjatyw legislacyjnych dotyczących funkcjonowania samorządów. Rada ma
także wspierać działania prezydenta w zakresie inicjatyw samorządowych oraz promować
rozwiązania służące rozwojowi wspólnot lokalnych.

Po odebraniu aktu powołania marszałek Renata Janik podziękowała za zaufanie i
podkreśliła znaczenie współpracy pomiędzy samorządem a administracją
centralną: – To dla mnie ogromny zaszczyt i przede wszystkim wielka
odpowiedzialność. Bardzo dziękuję Panu Prezydentowi Karolowi Nawrockiemu za
zaufanie i powołanie do Rady. Samorząd terytorialny jest fundamentem
sprawnego państwa – to na poziomie lokalnym najszybciej identyfikujemy
potrzeby mieszkańców i reagujemy na wyzwania współczesności. Deklaruję pełne
zaangażowanie w prace Rady oraz gotowość do współpracy z Panem
Prezydentem na rzecz wzmacniania roli samorządów – powiedziała marszałek
Renata Janik. Marszałek zaznaczyła również, że udział w pracach Rady będzie
okazją do dzielenia się doświadczeniami województwa świętokrzyskiego oraz do
wypracowania rozwiązań odpowiadających na realne potrzeby wspólnot
lokalnych w całej Polsce.

Powołanie Rady ds. Samorządu Terytorialnego wpisuje się w szerszą koncepcję dialogu
eksperckiego prowadzonego przez Prezydenta RP. Dotychczas przy Prezydencie działają
m.in. Rada Młodzieży, Rada Rodziny i Demografii, Rada Zdrowia, Rada Rolnictwa i
Obszarów Wiejskich, Rada do spraw Kombatantów, Osób Represjonowanych i Działaczy
Opozycji Antykomunistycznej, Rada Nowych Technologii i Cyfryzacji, Rada Energii i
Zasobów Naturalnych oraz Rada Parlamentarzystów.

Nowo powołana Rada ma stanowić platformę stałej współpracy pomiędzy przedstawicielami
różnych szczebli samorządu a Kancelarią Prezydenta RP, wzmacniając głos wspólnot
lokalnych w procesie stanowienia prawa i kształtowania polityk publicznych.

Marszałek Renata Janik od ponad 20 lat aktywnie współtworzy i kształtuje politykę
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samorządową na poziomie lokalnym i regionalnym. Pełniła funkcje kierownicze w
administracji publicznej, była posłanką na Sejm VII kadencji, w latach 2018-2024
wicemarszałkiem województwa, gdzie kreowała i inicjowała kluczowe projekty społeczne
oraz rozwojowe. Nadzorując wdrażanie funduszy europejskich, wyprowadziła region z
końcówki krajowych rankingów do ścisłej czołówki w realizacji programów społecznych. Od
2024 roku jako marszałek województwa skutecznie lideruje strategicznym przedsięwzięciom
w obszarze edukacji, rynku pracy, polityki senioralnej i wsparcia przedsiębiorczości. Jej silny
mandat społeczny potwierdza rekordowy wynik 43 381 głosów w wyborach do Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
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